A sessão de licitação do Pregão Eletrônico nº 13/2024 ocorreu em 04 de 
dezembro de 2024. Após a análise da proposta e documentos de habilitação, esta 
empresa, agora recorrida, foi declarada vencedora, tendo apresentado o menor 
preço global de R$ 5.229.360,00 (cinco milhões, duzentos e vinte e nove mil, 
trezentos e sessenta reais).  

Irresignada, a empresa AVANTT SELEÇÃO E TREINAMENTO DE MÃO 
DE OBRA LTDA. interpôs recurso administrativo contra a decisão do(a) 
pregoeiro(a) que classificou esta recorrida. 

2. DOS RECURSOS 

Em apertada síntese, a recorrente sustenta, de forma equivocada, que a